

«**روزنامه یومیه عصر**»

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

اداره: ۴۴۴

فهره تلفن: اتاق مدیر ۳۸۸

«**قیمت اشتراك**»

یکساله ششماه

تهران و ولایات ۱۰۰ریال ۵۰ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ریال ۸۰ریال

خانواده و مدرسه

تربیت اطفال

«مقصودی که خانواده‌انگایسی در تربیت فرزندان خود درس طواریت هدف منظور خویش فرا ر می دهد اینستکه اطفال باید با بنیة فوی عضلات ورزشیه بار آمده و در عین حال متخاق بااخلاق نیکو کسب عادات پسندیده وفضایل محموده تربیت بشو ند بنا براین در خانواد کی انگایسی در قست تربیت اطفال دو وظیفه مهم دیده میشود یکی تربیت جسمی و بدنی طفل و دیگری تربیت اخلاقی او واما تربیت عقلی بعد از اینها خواهد بود زیرا ظهور عقل در اطفال در سنین بعد خواهد بود کشفان با اوابل ظهور جوانی و ورود بمرحله شباب است . با ین جهت است که توماس اردنولد مربی معروف انگلیس میگوید: «تجیل در تحصیلات علمی اطفال وایاتنن ذهن وقزایح آنها بیک مشت مسائل علمی که قادر بهلم آن نیستند نشاط وشادابی فکر وذهن آنها را افسرده زمرده نموده وآن نور در ختانی که در آنها بنای درختنیدن را گذاشته است خا موش میسازد هیچ بایه وفلا کتی برای اطفال وعقل نورس آنها بدتر از آن نیست که بیش از رشد ونسو قوای جسمانی عقل آنها طریق رشد را به پیاید چه ، محققا سبقت رشد قوای عقلی بر قوای بدنی بجز در ماندگی برای طفل تنری دیگر نبخشد ، موقعیکه این شخص (توماس اردنولد) ناظم یکی ازمدارس بود باطفال وشا گردان مدرسه بازی می کرد» وجست وخیز میشود، باآنها به بیرون برای گردش میرفت وگولهای برقرا بهدیگر یرتاب میکردند ، واریف بازی خودوغوا وهیاهوی عجیبی راه میانداختند ، ودرآب شناوری میکردند ، وقایق هارا باب انداخته بسماقچه میردا خندد ودر بجومچه این کارها که خود عرصة شکست انگیزی در عالم تربیت میباشد چنین میکند ما باجسام وابدان خود خدمت میکنیم ودر تقویت آن ناقصی حد ممکنه سعی مینماییم ، ودر این راه مقصودمان مباحات وسرفرازی ویا انکه اعمال این قوه بدنی برای انجام مقاصد شخصی نیست بلكی مقصودی عالیتز وبرزگتر ازان داریم ، وآن حیات از شعفاء ، کمک بدالت و دادگری در تمام دنیا فتح ممالك کره زمین وراتت روی زمین میباشد ا وبهین مناسبت بود که این معلم انگایسی میگوید: ما که میخواهیم خود را نماینده خیر و نیکوئی برای عالم انسانیت معرفی کنیم نخستین وظیفه حتمی الاجراء ما این است که مقام دیگران را ارجمند شمرده رعایت خاطر افراد را نموده بازوان توانا داشته باشیم وفتی خوب نمحض و دقت بیشتر درنوشتجات و گفته های مربوطه با ین نسبت میکنیم صداتی هم از امریکا بکوشمان میرسد « لسرئوس امریکائی می گوید انسان اگر میخواهد همیشه توفیق یبار و روزگار مدد کار او باشد بایدحیوان زورمندی باشد مانی که خواهان و آرزومندآنتست که عالیتزین مقام هارا در صف مال را قیه احراز و بچنگ آورد افراد آن ملت بایستی مانند جوانهای زورمند قوی وجست و چالاک باشند .»

در واقم سلامت نفوس باندازه بسیاری متوقف برصحت اجسام و ابدان است بندرت دیده میشود کسی که از حیث بنیه و مزاج عایل باشد هوش و ذکاوتی فروزان و ذهنی وفاد و آتشین داشته باشد مشاهدات رورانه بما ثابت می نماید که تردید وتاون در کار ها و امور جاریه غالبا ناشی از کسالتی است که مزاج و بنیه عایل دارند اشخاص سلامت و صحت مند هو اره با شهامت و جرئت و استقامت میشوند در مشاهده و دقت در فضایل اخلاقی بنظر میرسد که برد باری ، نیک نفسی ، مناعت وززانت اخلاقی در جائی دیده میشود که صحت وسلامتی و جو د دارد ، خلاصه اینکه تربیت بدنی در بزرگ کردن طفل وتقویت جسمانی آنها یکی از اسرار مهم کایابی ازان در زندگی و حیات آینده آنها محسوبمیکردد . کودک خوردهسال از هنگام نوزاد کی تحت تاثیر محیطی واقم میشود که در آن زندگی می کند با شیائیی که در اطراف و جوانب خود مینگرد با دیده شکفتی واعجاب نظر می کند ، و حوا ها ن آنتست که هر چیزی را بفهمد وبداند و در دانستنش حظ وائی زیاد برای خود میداند .

چیزی که بیش از بیش در تاتر از محیط زندگی هوش کدک میسازد ملایمت فوق العاده وقابایت سربیی است که در نقش صور انشاید در ذهن خود دارد ومدتهای مدیدورمقنوسه در ذهن ازیای دارمی ماند . مغز و دماغ طفل در سنین اولیه خوردهسالی عده فوق العاده زیادی از الفاظ وعبارات را بسر عت بهت انگیزی حفظ میکند ، سپس برگشته بهمان سرعت عجیب نتاید بسیار محکم(و توفیقی) از گفتار و کردار پدر ومادر وتامام آنها نیکه دراطراف اووجود دارند مینماید . تبسمهای نخستین و اشارات او لنین ، و کلمات ناقص ورپوده که درسنین اولیه بر زبان جاری میسازد بجز تقلید از اطرا فیان خود چیزی دیگر

اطلاعات سودمند

در فصل تابستان

ماکولات ومشروبات

از مسائلی که در فصل تابستان افکار مردم را بخود مشغول میدارد مسئله اکل و شرب است که چه بخوردن وجه بنوشند که موثر در حرارت جسم بوده و بدان وسیله حرارت مزبور را زیاد یا کم مینماید ، اغلب گمان میکنندکه میوه جات وچیز هائی که با ینج عمل آمده از قبیل بستنی بانواع واقسام برای فصل تابستان خوب است ، عده زیادی هم هستند که در تابستان در نوشیدن آبجو باعتقاد اینیکه وسیله تخفیف حرارت جسم است آبجو افراط مینمایند ، این دکر الکل در آن زیاد ویک همچو آبجوهائی بجای آنکه موجب تبرید بدن گردد حرارت آن را زیاد میکند بهلاوه موجب ضخامت کبد وتندد معده میشود . از تجربیات طی چنین معلوم گردیده است که بهترین مشروبات که در فصل تابستان استعمال آن برای اسان مفید است آب لیو یا آب یرتال میباشد وهر دری آنها برای اطفال هم مفید است واما آبجو اگر هم بخواهند بنوشند باشرط اعتدال واینکه نسبت الکل موجوده در آن خیلی کم باشد ومسکرات بطورکی در فصل تابستان بایستی از آن پرهیز کرد واکر هم معتاد بان هستند خیلی کم استعمال بشود .

چیزی که قابل ذکر است آنکه اوطا در شربمسکرات در فصل تابستان علاوه از آنکه موجب آفاتمروفه میگردد - موجب احتلال عمل کبد شده وشووت خوردن را زیاد واشتهای کاذب میاوردواز مهمترین امراض عمل کبد دوارسر وزردی واصفرار تخمهای چشم است .

واما ماکولات در فصل تابستان بهتر از همه بقولات یخنه وانواع واقسام میوه جات است بشرط انکه با کیزه وخالی از میکروبات باشد واکراطمینان بخالی بودن میوه از میکروب نشود پیدا کرد لازم است یخته آترا خورد وهر صورت از خوردن گوشت بقدر امکان باید اجتناب ورزید باستثنای گوشت کوساله وخرگوش وماهی وامثال آنها

برای رفع تشنگی

در تابستان فقرا شخص بیشتر تشنه میشود و هرچه بیشتر آب بخورد بیشتر عرق لبرده و خود افراط در خوردن آب مضر است ، برای رفع تشنگی عصاره یا آب لیو و یرتال وشرایب جو و شراب تمر هندی بهترین مشروبات است که در فصل تابستان رقم تشنگی مینماید و بهلاوه تنظیم وظیفه معده را در عمل هضم تسهیل وبری بزرگ و کوچک مفید خواهد بود .

مگس

یکی از آفات مهمی که انسان بدان مبتلاست وجود مگس مخصوصا در تابستان میباشد ودر زمستان خیلی کم این حشره موذی وجود دارد . مگس امراض بسیاری را با خود نقل و انتقال داده و به صورت ابیدی در انتشار و شوع آن می کوشد با خانم خانه و اداره لفته شده داخلی منزل است که هواره مراعات اصول نظافت و پاکیزگی را در منزل کرده و مگس را از اطاق یازیر زمین با تمام وسائل ممکنه طرد و بیرون کند . وپوشیده نیلشد که بعضی مایعات نیز وجود دارد که هوای اطاق را با آن آلوده میسازند و دیگر مگس ورود نخواهد کرد . استعمال این مایعات همیشه مخصوصا در فصل تابستان مفید خواهد بود .

مگس عشقی به نشستن بر مواد غذائی مختلفه داشته خصوصا آنچه که شیرین است اگر هرانسانی موفق میشد که با میکرو سکوب یک مگس را تحت دقت قرار میداد آنکه مرید بدی بقدری جسم این حشره آلوده بکفالت است و میکروب دارد که بکلی از خوردن هر چیزی که مگس روی آن ننشست باشد استنکاف میسوزید اطباء معتقد هستند که بسیاری از امراض هستند که بواسطه مگس به صورت ابیدی ووبای عمومی نشر میگردد و این بواسطه سرعت توالد وناسل مگس میباشد بعضی حساب کرده اند که اگر تمام مگسها را نابود کنند فقط یک نر وماده از آن باقی بماند در ظرف این دومگس بقدری توالد وناسل خواهند کرد که تمام دنیا را پر میسازند وخوشبختانه مگس در فصل زمستان نابود میشود وفقط عده قابلی از آن باقی مینماید که تخم گذارده و در فصل تابستان زیاد میشود .

بشار نمیرود ، بسر ازیدر تقلید رفتار و گفتار می نماید ، وبا همان کلمات والفاظی که پدر حرف میزند ، سخن میگوید همانطوریکه دختر از مادر خویش طرز پوشیدن لباس را فرا گرفته وسان او حرکت کرده وحتی اگر در زمان پدر با مادر احیانانکتی وجود داشته باشد سخن گفتن طفل هم از همان روزنخست بالکنت زبان آغاز و ناناچامزبندگی با او همراه است ا

اطلاعات

بقام ۱ . خواجه نوری بقیه ازشماره ۱۹۰۴

مشهورات گفتنی دوی سفید بختی!

«... دومین دوی معنوی سفید بختی را ما زنها «حیا» است - حیا در معاشره - حیا در معاامه - بعبارت دیگر حیای طبیعی و حیای اکتسابی گفتیم بسا اشخاص گفته و نوشته اند که حیای جنسی در طبیعت انسان وجود ندارد و این جنس زاده تمدن و مقررات تمدن است .» نام با لبخند بر معنی گفت - دست راست نگاه کنید .

من نگاه کردم و جز خیابانهای قشنگ و پیچ وایچ جنگل چیزی ندیدم - گمان کردم در جواب من طفره میروم .

گفت - شاهدغبیی را نمی بینید ؟ «جوجوگ» را نیی بینید که لاملا عکس گفته شماراتایت میکند ؟ فی الحقیقه «جوجوگ» - سک طوله دلفریب خانم را - دیده بودم ولی عقاید فلسفی این حیوان را در محاوره خودمان مؤثر تصور نمی کردم - با ین جهت متوجه او نشده بودم - مملکت نگاه کردم : جوجوگ با یک سک نر یر حرارتی مشغول معاظه بود - گاهی گوشهای خود را خوابانیده و حالت مخصوصی بچشمان خود میدد - گاهی باو اجازده میداد که مثل بعضی از زاوینها بجای یوسه بینی خود را به بینش بمالد ولی همینکه در نتیجه این مراسم عاشق بیچاره قدری چسور میشد نوری بر گشته و یک نشر سختی باو میزد و اگر تغییر کنایت نمی کرد یک گاز بهم باو میگرفت و با گال تمرض دویده پیش ما میامد .

خواستگار محروم قدری از دور بو میکشید و چون جرئت نمیکرد پیش ما بیاید مایوس شده در کنار غمگین میخواست - این حیوان مثل معروف را تشنیده بود که می گویند « یک خانی هرگز نمیگوید بلی - اگر گفت « نه » یعنی تایید - اگر گفت شاید - یعنی بلی و اگر گفت بلی اورا خانم نباید حساب کرد - بکس دیللمات ها - ذریابک دیللمات هر از نیگوید « نه » - اگر گفت بلی یعنی شاید و اگر گفت شاید یعنی نه - اگر گفت نه - اورا دیللمات نباید شرد »

این حیوان با اینکه فرانسوی بود این مثل فرانسوی را شنیده بود ولی جوجوگ همینکه او را کاملا مایوس میدید پیش او دوید وباهزار دلفریبی دمی بسر و گوش او میکشید وهمینکه احساس جسارتی در او میکرد تمیر وتعرض تکرار میشد

دوسه دفعه این دل تکرار شد و من با اینکه مکرر در عروسی سگها حضور داشته ام (کی است که ندیده باشد ؟) هرگز به این نکات توجه نکرده بودم -

خانم گفت - اینست حیای جنسی - اسمش را غمزه بگذارید یا هرچه میخواهید - این جوجوگ این حیوان پستان دار که از حیث ساختمان فیزیولوژیک با کاملا شبیه است در هیچ مدرسه ای درس حیا نکرفته ومثل ما بیچاره ها هم دویار زبان مسموم بیرنه زن های جنس خود نیست که چون دوره آنها گذشته بجوانان حسادت کرده ومعموم تر بفریحات را بنام حیا وعفت میخواهند از آنها سب کنند .

طبیعت این دل فریبی وحیارا در وجود جنس ماده خاق کرده زیرا این حیا و دلفریبی برای ایجاد ونشویق در نر لازم است وبدون عشق (عرض عشق جنسی است) ایجاد و بقای نسل ممکن نیست

سابقا گرچه مبالغه میکردند ولی با ین نکته خوب بی برده بودند که حیای زن فوق العاده جاذب محبت مرد است ولی امروز تحت عنوان آزادی وتساوی حقوق اصرار دارند بان مسئله طبیعی را منکر شده و این بی برند - راست است که شما مرد ها دیگر از زنهای چشم و گوش بسته وبقول فرانسویها «غاز سفید» لذت نمی برید ولی صراحت لهجه و بی بردگی زیاد هم تا بالاعت عشقی را در شما خاموش میکند . هر قدر هم «غاز سفیده» را تمسخر کنید باز معتون دختریکه در مقابل اظهارات شما سرخ شود میگردد .

گفتم ولی ممدانک مکرر شنیده و دیده می شود که مرد ها از خنکی و چشم و چشم - تنگی زنان شکایت کرده و بنده با حار میبرند .

گفت بلی برای یک جنس خورد پسند یر میدانی مثل شما مرد ها ما باید بدختر ها را هم چیز را بیاموزیم ولی ایشان توصیه کنیم که خود را بشما بی تجربه و از هر چیز عا دی متعجب وانمود کنند و طوری جاوه دهند که شما گمان کنید زندگی را از شما آموخته ولی خوب آموخته اند خود پسندی شما حد ندارد ومذاشقه در هر دوره ای بنحوی ما زن ها را که طالب راستی وصمیمیت هستیم

عصره شبیه ۶ مرد داد ۱۳۱۲ مطابق ۴ ربیع الثانی ۱۳۰۲ - ۲۷ ژوئیه ۱۹۳۳

«**قیمت اعلانات**»

صفحه اول - خطری ۳ریال

۲۵ ۲۳

۱ ۵

اعلان

موسسه شمشک حمل و نقل بکهرار خروار چوب را که حد اکثر هرفلحه چوب بطول ستمتر است از ماریدران (بین شاهی و یل سفید) الی میگون بهناقضه میگذارد داوطابان پیشنهادات خود را در ظرف پنج روز از تاریخ نشر این اعلان در یا کت مر بسته با قید این که راجع بهناقضه حمل چوب است بفرکارا بنه اداره صناعت و فلاحت میتوانند تسلیم نمایند پیشنهادات واصله صبح روز سه شبیه ۱۰ مرداد در اداره تقشیش مفتوح و حضور پیشنهاد د کنندگان مامی نخواهداشت .

موسسه شمشک دردد و قبول پیشنهادات مختار خواهد بود

نمره ۱۰۴۲۱۲۴۲ نمرد اعلان ۱۲۶۲

خاطر محترم آقایان شرکاء شرکت سهامی تجار تی ایران را مستحضر میدارد

چون برای مجمع عمومی فوق الماده ۱۵ تیرماه آقایان شرکاء بقدر کافی حاضر نشده وحد نصاب جهت رسمیت یافتن جلسه تحصیل نگردید وبروگرام مجمع عمومی فوق الماده مطر ح نشد ، لذا از تمام آقایان شرکاء شرکت سهامی تجارتی ایران دعوت می شود که در ساعت پنج بدازظهر روز دوشنبه ۲۳ مرداد ماه ۱۳۱۲ در محل شرکت واقم در خیابان جلیل آباد منزل آقای ستر السلطنه برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده حضور بهم رسانند

آقایانیکه نتوانند حاضر شوند ممکن است بوسیله وکالتنامه نمایند مین کنند . آقایان یا نایندگان ایشان لازم است لا اقل سه روز قبل از تشکیل جلسه بدتر شرکت رجوع نموده ورقه ورودیه دریافت دارند .

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده

۱) - اصلاح مواد ۵ و ۳۷ و ۵۰ اساسنامه

۲) - انتخابات هیئت مدیره و هیئت تقشیش

نمره اعلان ۱۲۵۵

شرکت سهامی تجار تی ایران

اعلان

بتاریخ اول مرداد ماه ۱۳۱۲ - در تعقیب حکم نمره شصت و یک راجع به توقف میرزا عبدالحسین رانغب صادره از محکمه شعبه اولی بدایت طهران که اخیرا اینجناب از طرف محکمه مزبوره بسمت مدیریت تصفیه عمل متوفق مزبوره تبیین گردیده ام مطابق ماده ۹۶۲ قانون تجارت وعقررات وزارت معین بهوم طبیکاران میرزاعبدالحسین مز بور اعلام میشود که اذ تاریخ نشر این اعلان (طبیکاران معین مرکز در ظرف یکماه) (طبیکاران ساکن در سایر نقاط ایران دوماه) طبیکاران معینم درخارجه سه ماه اسناد خود باسواد صدق آنها را باضماع فهرستی که کلیه مطالبات ایشان را تبیین نماید بد فتر محکمه شعبه اولی طهران تسلیم نمایند ومطابق ماده ۹۶۳ قانون تجارت درروز های دهم یازدهم دوازدهم آیانه ماه ۱۳۱۲ که اسناد مطالبات باحضور طبیکاران تصدیق میشود از ۳ ساعت قبل از ظهر دراطاق تصفیه حضور بهم رسانید - طبیکارا نیکه در مواعد معینه حاضر نشده ومطابق ماده ۹۶۲ عمل نکردند نسبت به عمایات وتشخیصات وتضمینا نیکه راجع به تسلیم موجود قبل از آمدن آنها بعمل آید حق هیچگونه اعتراض ندارند مدیر تصفیه **ع نیکپور** نمره اعلان ۱۲۶۴ ۲-۱

مکانیک موتور «فیتز»

در شرکت سهامی نفت انگلیس وایران آبادان محلهای دائم با آتیه که خوب حقوق آن روزی چهارده الی سی زیال است موجود میباشد . داوطابان کنبا باشاهدنامه وتصدیقهای خود باداره استخدام شرکت درآبادان رجوع نمایند

نمره اعلان ۱۰۱۲

آشپز لازم است

شرکت سهامی نفت انگلیس وایران در آبادان محلهای دائم با آتیه خوب که حقوق آن ها روزی ده الی یازده ریال است موجود میباشد . داوطابان برای اطلاعات بیشتری بادارات وشعب شرکت سهامی نفت انگلیس وایران مراجعه نمایند .

نمره اعلان ۱۰۱۳

صاحب منصبان محترم عجله نفرمایند

قریبا نشانهای ظریف مینا کاری اضل جهت کلاه جدید

باقیدتضمین نریختن مینا ونهايت ازانی برای شر کتصنوعات ایران (لاله زار) خواهد رسید

نمره اعلان ۱۷۷

دفتر دارالوکاله حجازی واقه در امیریه کوجه وسناهل همه روزه باسننای پنج شبیه وجمعه ازساعت ۶ تا ۱۰ مدداز ظهر برای پذیرائی مراجعین حاضر است .
تلفون ۱۶۶۱

نمره است ۱۱۳۹

واداره تزویر میکید .

حیا در محاوره استادی زیاد میخواهد که

از حد تعادل خارج نشود زیرا عموم مرد ها دوست دارند که در صحبت شوخی های دویهاو کرده و کلمات « گوشه دار » بگویند - اگر یک زنی بکلی این قبل هوشی ها را در محضر خود غنغن کند از مصاحبت او کسل شده و دوری میکند میگوید « الهزل فی الکلام کالملاح فی الطعام » - بهلاوه لطیفه هائی که از روی شمرود و ذوق در موقع گفته شوند فوق العاده مطلوب است (علت خوشه زگی های اوس و خارج از نزاکت غالب جوانان هم همین است) ولی چطور میشود رفتار کرد که هم شما مرد ها را از این لذت محروم نکرده و بکسی تشویقان کنیم و هم در نظر کوتاه بن شما باحیا جاوه ناییم ؟

من همیشه در چنین موارد از دو کار یک کار میکنم - با روی خود را بر گردانیده و طوری میخندم که هم گوینده خن را ببیند وهم تصور کند من نمیخواهم کسی بفهمد که من آن شوخی را شنیده و خندیده ام .

و با اینکه گوش گوینده را اهسته گرفته و تاثیر تشویق آمیزی میکند اما اگر اینده فزه از این شوخی ها بکنید شمارا تنبیه میکنم واز بیش شما میروم» - بدین

حیا در محاوره استادی زیاد میخواهد که از حد تعادل خارج نشود زیرا عموم مرد ها دوست دارند که در صحبت شوخی های دویهاو کرده و کلمات « گوشه دار » بگویند - اگر یک زنی بکلی این قبل هوشی ها را در محضر خود غنغن کند از مصاحبت او کسل شده و دوری میکند میگوید « الهزل فی الکلام کالملاح فی الطعام » - بهلاوه لطیفه هائی که از روی شمرود و ذوق در موقع گفته شوند فوق العاده مطلوب است (علت خوشه زگی های اوس و خارج از نزاکت غالب جوانان هم همین است) ولی چطور میشود رفتار کرد که هم شما مرد ها را از این لذت محروم نکرده و بکسی تشویقان کنیم و هم در نظر کوتاه بن شما باحیا جاوه ناییم ؟

من همیشه در چنین موارد از دو کار یک کار میکنم - با روی خود را بر گردانیده و طوری میخندم که هم گوینده خن را ببیند وهم تصور کند من نمیخواهم کسی بفهمد که من آن شوخی را شنیده و خندیده ام .

و با اینکه گوش گوینده را اهسته گرفته و تاثیر تشویق آمیزی میکند اما اگر اینده فزه از این شوخی ها بکنید شمارا تنبیه میکنم واز بیش شما میروم» - بدین

تجار محترم را بشارت: سروس حمل ونقل ما، مال التجاره از ایران بخارجه و بالعکس را ازراه محمره هم قبول مینماید جورج والیاس عوبد یا تیمچه صدر اعظم تلفن ۷۲۳

در محکمه جنبه

جران امروز

محاکمه عبدالحسینخان دیبا

جلسه محاکمه آقای عبدالحسین خان دیبا در شعبه شش محکمه جنبه امروز سه ساعت قبل از ظهر منعقد گردید - جلسه در ساعت مذکور تحت ریاست آقای برذری رئیس محکمه منعقدواشخاصی که حضور داشتند عبارت بودند از :

آقای شمس‌الدین خان امیر علانی نایبند مدعی العمومی

آقای دکتر آفتابان و آقای میرزا باقرخان خاکرکاد وکلای مدافع آقای دیبا

آقای دکتر آفتابابایوف بوکالت از طرف

کیبانی اشکودا .

آقای سلطانی بوکالت از طرف آقای فرخ (متمصم‌السلطنه) رئیس اداره‌کل صناعت و فلاحت .

و آقای عبدالحسین خان دیبا .

در این موقع چند آقای خاکرکاد اسبشان در صورت اصامی و کلاه رسمی که از طرف اداره امور قضائی بصما کم ارسال گردیده درج نشده بود .
مرامجه باداره مزبور گردید ، ودر نتیجه خود آقای خاکرکاد ناداده مذکور رفته يك ورقه جوار رسمی در حین جریان محاکمه همراه آوردند که دردوسیه قضیمه وکالتنامه ایشان ضبط گردید ودر مذاکرات مفصل جلسه صما کم ذکر شده است .

در ساعت ونیم قبل از ظهر جلسه رسما از طرف آقای بودری رئیس محکمه مسند و شروع بهحاکمه بودند

رئیس محکمه .. محکمه شعبه شش جنبه امروز تشکیل است . آقای امیر علانی نایبند مدعی‌العموم حضور دارند .

آقای عبدالحسین خان دیبا بمحض وکیل‌مدافع خود آقای دکتر آفتابان حضور یافته اند ، آقای میرزا مهدیسلطن سلطانی وکیل آقای فرخ و آقای دکتر آقا بابایوف وکیل نایبند «کیبانی اشکودا نیز حاضر هستند رسیدگی میشود و آقای دیباخودرا بشرح ذیل معرفی کردند:

دیبا - عبدالحسین‌دیبا نام پدر میرزافضل‌الله خان وکیل اهل سن ۴۶ سال اهل تبریز مقیم طهران ، فعلا اشتغالی ندارم .

از طرف منشی خطاب ادعانا» قرائت گردید .

پس از آن عرض حال آقای سلطانی وکیل آقای فرخ و سپس عرضحال آقای دکتر آفتابابایوف قرائت شد .

رئیس محکمه خطاب باقای دیبا - ادعانا» مدعی العموم قرائت شد و بطبعه صما بانهام افتراء نسبت باقای فرخ و هم چنین نسبت بنایبند کیبانی اشکودا و بانهام توهین به آقای فرخ بسبب انجام وظیفه اقامه دعوی جزائی کرده اند آقای میرزا مهدیخان سلطانی بوکالت از طرف آقای فرخ‌عرض خالی بدعی بمبلغ ۲۵۰ تومان بعنوان ضرر و زیان حاصله در جرم تقدیم داشته و همچنین آقای دکتر آقا بابایوف نیز بوکالت از طرف نایبند کیبانی اشکودا عرضحالی بعنوان مدعی خصوصی و مطالبه‌یک تومان ضرر و زیان بحکمه تسلیم نموده که هر دو عرض حال‌مزبور قرائت شد مراتب را اعتراف‌دارید یاخیر؟

دیبا - من خود را مقصر ننیدانم و راجع به کیبانی اشکودا تصور میکنم سوء تفاهمی شده است که وکیل من توضیح لازم خواهدداد .

در این موقع آقای‌میرزا باقر خان‌خاکرکاد با يك ورقه وکالتنامه و جواز اداره احصائی امور قضائی در محکمه حضور یافته و خود را وکیل آقای دیبامعرفی نمودند وکالتنامه وجواز ایشان در دوسیه ضبط شد .

سؤال از آقای دیبا - شما نزد مستنطق وقتی که اتهامات را شمرده است و جواب خواسته اظهار داشته اید سوء نظری بر بس اداره کل صناعت و فلاحت ندارم ولی با آقای فرخ سابقه خوبی ندارم ، یعنی ایشان با شنده بر ارتبه مادر عیال خود شایع که عیال آقای حاج‌ناصرالسلطنه باشند يك سابقه دشمنی بی جهتی پیدا کردند و بدین تاریخچه از موضوع ارتبه قتل کرده اید و راجع به نسبت هائیکه میگویند شما داده اید بنظر محکمه جواب کافی داده نشد است متلاد در يك فتره از انهام که میگویند شما گفته اید همین‌درو ز مشغول ساختن سد جدیدی شده اند تا یکبار دیگر خیانت و تلافی کنند مقتضی است توضیح دهید مقصود شما از ذکر این عبارت چیست ؟

دیبا - همانطوری لغرض کرده‌ام مطالبی که اظهار داشته‌ام نظرم نیست که آن‌روز در محکمه استیناف چه گفته‌ام و راجع بدشمنی بنده با آقای فرخ همه مستحضرو غالب آقایان وزراء هم میدانند و حتی رئیس سابق من آقای تنبور ناش هم که آقای فرخ طرف توجه و علاقه ایشان بود سعی داشتند بین ما را اصلاح بدهند و جلسه هم تصادفا فراهم شد لکن آقای فرخ از نظر خصومتی که با من داشتند یا آن که من برای اصلاح حاضر شده بودم ایشان حاضر نشدند و این عبادتی‌هم که ذکر گردید بهیچوجه یاد ندارم گفته باشم .

رئیس محکمه - سؤال از آقای دیبا -

صداوت دیگری بشما نسبت میدهند و میگویند حکم

انبارخانه

از وزارتخانه ها اخباری ترسیده است .

بطریق آتیه الذکر اظهار داشته اید دختر متالم شده رنج داشت . نگذارند بهیچوجه مراجعه و معاشرت با خانوادۀ خود کند از را کتک زدند ضدمات بی اندازه باو وارد نموده اند مقتضی است توضیح دهید مقصودتان از این دختر که بوده و زننده را چه شخص میدانسته اید ؟

دیبا - باور بفرمائید که من هیچ خاطر ندارم آن روز در محکمه استیناف چه گفته‌ام و چون در زمان توقیف در محاکمه که فیلا بر علیه من جریان داشت دوجار مرض عصبانی شده بودم که تا ه روز قبل‌هم مشغول معالجه بودم و یکی از مسالجبین من آقای دکتر فلاّنی طبیب قانونی عدلیه بود مرض و ناخوشی مزبور نمیگناست موجب شده باشد در هر صورت اگر حرفی‌هم گفته شده باشد بدون هیچ قصد و نوجهی بوده است رئیس‌محکمه - آیا سبب بتمام اظهاراتیکه در جلسه محکمه استیناف نموده‌اید همین نظر‌داردید یاخیر ؟

دیبا - نسبت بتمام اظهارات همین نظر و عقیده‌را دارم

بیان ادعای نایبند محترم یار که:

امیر علانی - فلاّین از آنچه دراد اعانامه نوشتام عرضی ندارم اگر مدافعات آقایان و کلاء ايجاب کرد مطالب تازه بیان نمایم بمرض محکمه خواهم رسانید

دفاع آقای دکتر آفتابان :

دوسیه را آقای دکتر آفتابان تحت مطالعه قرار داده و قرار ذیل شروع بدفاع نمودند :

در اینجا دو قسمت داریم یکی توهین باقای فرخ است ، دلایلی که اقامه شده جزهائی است که خود آقای فرخ نوشته‌اند و دیگری صورت جلسه ایستکه در شعبه استیناف نوشته شده بطوریکه از جمله اخیر ملاحظه میفرمائید گفته‌های آقای دیبا امضاء و تصدیق ایشان ترسیده زیرا مراتب در دوسیه درج نشده که سند رسمی باشد بلکه دو نفر از آقایان اعضاء محکمه شرحی نوشته‌و فرستاده اند و در واقع بمنزله شهادتی است گننی و آنچه که آقای فرخ گفته اند که موکل من گفته‌است «بر حال من ترسی ندارم دیگران با ید برترسند بروید ببینید آقایان چه میکنند دوازه دور قبل بود که ۲۵ هزار تومان از آن کارخانه اشکودا گرفته اند» بنا براین خود آقای فرخ هم ادعایی ندارند که بشخص ایشان اهانتی شده باشد ذکر کلامه آقایان شامل عدۀ زیادی میشوند و نمیتوان مدعی شد که آقای دیبانسبت توهین آمیزی به آقای فرخ داده باشند و راجع بافتراء از نظر شخصی موضوع حصولت و دشمنی آقای فرخ نسبت باقای دیبا محتاج به بحث و توضیح نیست همه میدانند و اما اینکه میگویند موکل من اظهار داشته‌ه دخترتری بر علیه پدرش اقامه دعوی نموده این قسمت هم مدارک رسمی ثابت است یعنی خانم عیال فرخ که دختر آقای حاجی ناصر السلطنه هستند بر علیه پدرشان اقامه دعوی حقوقی کرده اند دوسیه امر در محکمه عدلیه جریان یافته و آقای سلطانی هم وکیل قضیه بوده اند و پس از خانه امر آنچه پرداخته شده با مضای آقای فرخ است و امضای ایشان در دوسیه با نزد ورته حاجی ناصرالسلطنه موجود است و اگر این مراتب را آقای سلطانی منکر باشند با محکمه لازم داشته‌باشد ممکن است با دادن تصدیق بیجا ورس و اما راجع باشکودا که موکل من اظهار داشته اند قضیه محتاج بتوضیح است- قبل از اینکه وارد توضیح شوم لازم است مقدمۀ عرض کنم- قانون گذار وقتی کهقانونی تصویب کرد نظر با فراد بهیچوجه ندارد ولی وقتی که موضوعات نزد قاضی طرح می‌شود حاکم قضیه بایستی لیبیات امر و وضعیت اشخاص را با ماده

و قانونی که مورد استفاده است تطبیق کنند محقق است که بجز چه جرم معین و خاص که قصد واراده در آن نباشد - نیست ، هیچ جرمی را بدون قصد نمیتوان مجرمز داشت و شرط اصلی جرم وجود قصد است - قصد هم کاهی بعیل و اراده خاص و شخصی است که عمل را مرتکب گردیده و کاهی از اراده او خارج است مثلا اگر آدم دیوا» قصد بکند کسی را بزند درست است که قصد داشته و این قصد آزاد نبوده محققا تکلیفی بر او بار نیست ، بنا بر این اگر کسی در تحت تاثیر اعصاب و یا وضعیت خاصی قرار بگیرد که آزادی قصد از او سلب گردد نمی توان او را در عیایاتی که مرتکب شده است مقصر دانست همه میدانند موکل من دارای مقام مهمی بوده که ده‌ها از آن مقام افتاده و بعد هم دوجار زمینعی شده یعنی تحت تعقیب جزائی قرار گرفته و با آنکه در محکمه بدین محکوم شده و از حکم هم استیناف خواسته و از پنجاه طرف هم باو میگویند اند که افتد امارات بی‌فایده است و عبادات بیشتر می‌شود کما اینکه همین‌طور هم شد و در محکمه هم از خیره ها تحقیق کردند و دلیل خواستند خیره‌ها هم توانستند دلیل اقامه کنند بانام این جزئیات و اوضاع و احوال وضعیت که ایشان گرفتار بودند قطعاً اگر حرفی‌هم گفته اند روی اراده و قصد نبوده و صرفا از روی تحریک اعصاب بوده من و آقای خاکرکاد در محکمه بودیم وقتی در محکمه

شروع بدفاع نمود در اول خوب حرف زد و بعد بطوری محالطه بحجت کرد که معلوم بود از روی اراده و قصد نبود - با این مقدمه به بنیم راجع باشکودا موضوع چه بود ؟ آقای فرخ با واگذاری امتیاز ساختمان شش کار خانه هند بکیبانی اشکودا مخالف بودند و نظر ایشان آن بود که بهمان کیبانی چهارمرا بسا که کار خانه کرج را ساخته بود بد هند موضوع را هم در هیئت وزراء بهین طریق طرح کرده‌بودند و بنعم کیبانی مزبور ، کیبانی اشکودا در پیشنهادی که داد امتیاز ساختان شش کارخانه قند را تقریبا يك مایون دلار پیشنهاد کرد و این پیشنهاد او علت شد که کیبانی چهارمرا بسا اعلان- معضلی در یکی از جراید چک اسواکی منشتر کرد و در آن اعلان نوشت که کیبانی اشکودا برای پیشنهاد بی موضوعی که کرده است مجبور شده که مزد عمالجات خود را کم کند من عین آن اعلان را که بزبان آلمانی است تقدیم می‌کنم که در دوسیه ضبط شود و در صورت لزوم توسط مترجم رسمی وزارت عدلیه ترجمه شود در این اعلان تلگرافی که از طرف آقای فرخ بکیبانی چکا مرا بسا شده و در تلگراف مزبور موضوع پیشنهاد کیبانی اشکودا با ذکر نمره تلگراف عینا درج شده است (يك ورقه بزبان آلمانی از طرف آقای دکتر آفتابان تقدیم و در دوسیه ضبط گردید) - خلاصه آقای فرخ با اداره صناعت بر اثر وضعیتیکه اشکودا ایجاد کرده‌مجبور شدند امتیاز صکار خانه ها را به او بدهند و جریان امر و دوسیهٔ اداری هم حاکی از این مراتب است و اگر لازم باشد ممکن است بخواهید و مراجعه کنید و با این حال هیچ جای آن نیست که گفته شود که اشکودا برای گرفتن امتیاز مزبور رشوه داده‌اند است . این قسمت بخوبی ثابت میکند ادعای موکل ما که در موقع آخرین دفاع متوجه نبوده چه گفته‌است مثل اینکه قسمت دیگر راجع بگفته‌شدن عیال آقال فرخ بوده و حال آنکه عیال ایشان هنوز زنده هستند و با خانواده آقای دیبامرا درده خانوادگی دارند فی الجمله از مجموع این مراتب بنظر بندگی هیچ جرمی متوجه موکل بنده نیست و تقاضای برائت ایشان را دارم

رئیس‌محکمه در نتیجه توضیحاتی که آقای دکتر آفتابان دادند اظهار داشتند که نایبند کیبانی اشکودا رشوه‌باقای فرخ پادگیری نداده‌آباخود شما هم معتقد بهین امر هستید یاخیر ؟

جواب دیبا - بنده مطم دارم کیبانی اشکودا چیزی نداده است

در این موقع تنفس داده شد .

پس از پنج دقیقه تنفس مجدداً جلسه جاریه منعقد گردید :

اظهارات آقای خاکرکاد وکیل مدافع دیگر آقای دیبا :

خاکرکاد - گرفتاری امروز آقای دیباماولود گرفتاری سابق ایشان است و بنظر من هم این قضیه بر اثر سوء جریان آن‌روز محکمه استیناف پیش آمده یعنی وضعیت در آنجا بنحوی بود که نه صاحب‌دعوی بلکه اشخاص تماشاچی و اجنبی راهم عصبانی کرده بود آنهم نه از نظر وقت بجال آقای دیبا بلکه جریان امر اینطور شده بود خود هم که در جلسه حاضریم حضور داشتم آخرین دفاع آقای دیبا را می شنیدم ولی نمی فهمیدم با آن که سعی داشتم باهمم غرض این بود وضعیت حال حاضرین آن جلسه و دعوائی که امروزه مطرح است بانهام افتراء و توهین بهقام رسمی آقای فرخ است در قسمت افتراء مطابق قانون وقتی کسی مقتری است که امری را صریحا نسبت بدهند و در این مورد بهیچوجه بطور صریح بر فرض که اظهارات آقای دیبا هم از روی قصد و شعور باشد از طرف ایشان نسبت داده نشده است خلاصۀ صورت جلسه هم که از محکمه استیناف بیار که فرستاده اند بهیچوجه دلالت ندارد که امری را آقای دیبا بتشخصی نسبت داده باشند و اما راجع بتوهین بشقام تعجب دارم که چطور از طرف بار که باین عنوان دعوی اقامه شده است زیرا نسبت بهقام آقای فرخ بهیچوجه مذاکرۀ در بین نبوده و چون لایحه که از طرف وکیل مدافع حاجی‌مشار قرائت شد در نظر آقای دیبا اینطور تصور شد که تنظیم کنندۀ آقای فرخ است حال اعم از آنکه غلط یا صحیح فهمیده باشند اینطور تصور کرده اند و در نتیجه وضعیتیکه عرض شد اظهارات غیر مرتبط بی معنایی را نموده اند که هیچکدام از آنها جرم نیست و بعلاوه توهین باید نسبت بوظیفه باشد نه شخص و از وظیفهٔ آقای فرخ هم صحبتی در میان نبود گذشته از این قسمت میگویند اگر توهین در حین انجام وظیفه و باسبب آن میشود جرم است محقق است در حین انجام وظیفه از طرف موکل من اظهارهای توهین آمیز باقای فرخ نشده و سبب آن هم نشده است زیرا اگر موکل من گفته باشد که آقای فرخ رشود گرفته است از کیبانی اشکودا اشتباها رشوه گرفتن انجام وظیفه نیست لایه بگوئیم در این خصوص توهین کرده است و بشرحی که ذکر شد نه در قسمت افتراء و نه در قسمت توهین عیایات ادعائی اطباطی با مواد قانونی ندارد در قانون عدۀ از مجازات معاف هستند اولاً کسانی که از روی قصد واراده مرتکب جرم شده‌اند البته قانون اجازه نداده است هر کسی بر عمل بدی بکند بعد از عذائی است معاف بشود باید بوضوع دقت و رسیدگی شود اگر تشخیص شد که گوینده صادق است و قصدی نداشته

اطلاعات

مغازۀ سیگار ت قشنگ لاله زار

بهترین پروا کنند ها در دنیا مرغوبی جنس و سحت عمل است لذا مغازه سیگارت قشنگ لاله‌زار (فائری سابق) که سالهاست خود را بر مرغوبی سیگار خدمت بزرگمی بهموظنان محترم نموده جدیداً سیگار هائیکه با فرم‌های بسیار قشنگ از توتونهای گه‌نهم‌واری تهیه و بدست رس عموم هر مرکز کل‌الانزار شعبه خیابان ناصربه شعبات خیابانهای مشهور ولایات سیگار فروشهای عمده گذارده با بگربنه امتحان ضرری متوجه نمیشود کافه و رستوراها اگر مایلند سیگار و سیگارت با جعبه های ۲۵ عددی قشنگ که رقابت با سیگار های خارجه میدایند تهیه نمایند بر گر کل مراجعه فرمایند تا فون ۸۱۹

نمره اعلان ۱۲۳۳

برای رفاهیت مشتریان محترم

کافه یارس برای ایجاد رفاهیت و آسایش مشتریان محترم اخیراً موفق بناسپس سرویس رستورانی در کافه یارس شده و هر شب از ساعت ۹ بهید داتر برای پذیرائی آقایان همیا و حاضران اغذیه مطبوع . قیمت مناسب - ار گستر عالی

صرف يك شام درهواى آزاد آهم خوراك خوب يكى از بهترین تفریحات این فصل است

که کافه یارس جعبه شما تهیه دیده است .

موضوع جرم نیست موکل من هم با در نظر گرفتن کیفیات و اوضاع و احوالی که ذکر شد بهیچوجه قصد و ارادۀ از خود نداشته و اگر حرفی زده باشد برای او جرم آدر نیست و همچنین قانون گذار اشخاص را که از عرض و ناموس و جان خود دفاع کنند آنها را هم معاف از مجازات کرده است لایحه که از طرف وکیل آقای حاجی مشار قرائت شد چون حالت بمرض موکل من شده بود ناچار در مقام دفاع از عرض بوده است خلاصه ایست مدافعات من از آقای دیبا و قسمت دیگری که لازم است بگویم از بدو امر بین من و آقای سلطانی برائی بود که موضوع را بین آقای فرخ و دیبا بصالح خانه دهم هر چند بر اثر بیش آمد های غیر مرتفبه وقت این محاکمه چندین بار تجدید شده و من تقاضای تجدید وقت ندارم ولی باز هم مایوس از این فکر خود نیستم .

اظهارات دکتر آفتابان - توضیح مختصری دارم آن ایست که نه در محاکمه استیناف و نه در جراید و نه در خلاصۀ که از طرف محکمه استیناف فرستاده شده در هیچ جا ذکر کلمه رشوه نشده است .

قبل از اینکه آقای سلطانی اظهارهای کنند

آقای دیبا بشرح ذیل اظهار داشتند :

دیبا - مطابق ماده ۱۰۰ از قانون اصول محاکمات قدیم که هنوز هم باعتبار خود باقی است گو اینکه این قسمت را آقایان وکلای مدافع من تذکر نداده‌اند من خودم عرض می‌کنم تصریح کرده است اشخاصیکه تحت تعقیب جزائی هستند نمیتوانند در عدلیه بسمت وکالت محاکمه کنند من عرضحالی جزائی بر علیه آقای سلطانی داده ام که فعلا هم در جریان است بنا بر این ایشان نمی توانند بسمت وکالت از طرف آقای فرخ محاکمه کنند .

سلطانی - صرف دادن عرضحال جزائی دلیل نیست که شخصی که طرف عرضحال است تحت تعقیب جزائی واقع شده باشد و ممنوعیت از وکالت منوط است بصدرور ایلغی از مقامات صلاحیت‌دار

تقدیم عرضحال از طرف آقای دیبا بر علیه من پس ادر طرح دعوی بر علیه لیشان از همین نظر بوده-که شاید بتوانند از مداخلۀ من در محاکمه مخالفت کنند ، ولی چون صرف عرضحالی که داده‌اند کافی برای این منظور نبوده از طرف مقامات صلاحیت‌دار اقدامی برای ممنوعیت من از وکالت نشده و بهارات اخیری من ممنوع از وکالت نیستم و محاکمه میکنم .

دیبا - تصور میکنم آقای سلطانی اشتباه کرده باشند تحت محاکمه که جزائی بودن همان قبول عرضحال و تنظیم ادعا نامه مدعی العموم است وقت محاکمه ایشان هم معین گشته است باینجهت ایشان ممنوع از وکالت هستند .

اظهارات نایبند محترم یار که در قسمت ایراد

آقای دیبا :

امیر علانی - ماده ۱۰۰ قانون اصول تشکیلات عدلیه مینویسد اشخاصیکه بواسطه ارتکاب جنحه و جنایت در تحت محاکمه هستند مقصود از این ماده اینستکه ارتکاب جرم اعم از جنحه و جنایت در نظر محکمه محرز باشد و گرنه منطقی ندارد که صرف تقدیم عرضحال بشقام صلاحیت‌دار بدون اینکه هنوز معلوم شود جرمی متوجه متهم هست یا خیر یا اینکه جرم متنبیه دلایی دارد یا نه وکیل از وکالت ممتنع نمیشود اگر اینطور بود هر تهمی برای اینکه کار محاکمه خود را تأخیر اندازد با دوسیه برای خود تهیه کند مبادرت بتقدیم يك عرضحال ساده جزائی میکند پس غرض مقن اخرا از ارتکاب جرم بوده و ایراد آقای دیبارا وارد ندیدام .

دیبا - بنظر بنده صرف پذیر فن عرض حال جزائی کافی است والا در ماده فید محکومیت جنحه و جنایت نیست .

محکمه - هر چند در ماده ۱۰۰ قانون اصول تشکیلات عدلیه در جزء يك فید است اشخاصیکه به واسطه ارتکاب جنحه و جنایت در تحت محاکمه هستند محکوم اند ولی آنچه از ما ده مزبور مستفاد می شود آنستکه اشخاصیکه با تمام جنحه و جنایت تعقیب شده و تحقیقات مقدماتی و استظافات و ادلة از ارتکاب نسبتا جمع آوری و کار پس از آن بمحکمه آمده باشد ممنوع از وکالت و بهین جهت صرف شکایت بیار که

و جریان امر در دایره استنطاق قبل از صدور ادعا

معاملات بازار

تصدیق صدور: مظنه تصدیق صدور بهمان نرخ يك ريال و سه دهم باقی مانده است ولی در قیمت يك ريال و یکشاهی و نیم دهم معامله‌الانی انجام گرفته است.

امروز تصدیق‌های تریاک صادره به‌دولادونك را از قرار يك ريال و هفت دینار و نیم (تومانیک) قران و یکشاهی و نیم (معامله می‌کردند و معامله‌اند علت خرید این گونه تصدیق صدور به قیمت گرانتر چیست.

تفاوت اسعار: تفاوت بین اسعار ذخیره انحصار و نرخ کنونی اسعار که مورد احتیاج درخواب است گندمان ورود اشباع بدکی انومیل و پارچه های پشمی و جرم است امروز تغییر کرد و کمی بیشتر از دیروز شد.

تفاوت مزبور هرروز تغییر خواهد کرد زیرا به‌نسبت ترقی و نزول روزانه اسعار خارجی تفاوت مزبور بالا و پایین می‌رود و چون نرخ‌اسعار خارجی امروز نسبت بدیروز قدری تنزل کرد بهمان نسبت تنزل تفاوت حاصله بین اسعار ذخیره سابق و نرخ جاری بالا رفت.

تفاوت هر لیره ذخیره بنرخ آن روز و نرخ جاری دیروز ۱۶ ريال و ۸۰ دینار بود و امروز بواسطه کمی تنزل اسعار به ۱۷ ريال و ۴۰ دینار بالا رفت و بدیهی است روی تفاوت قیمت روزانه اسعار این تفاوت تغییر خواهد نمود.

بطوری که دروز اطلاع دادم چند فقره در خواست‌دراجم بشیاء بدکی انومیل که بیشتر مورد احتیاج است تسلیم اداره کل تجارت شده ولی در خواست پارچه های پشمی و جرم خیلی‌بندرت تهیه و تقدیم می‌شود.

تفاوت بین اسعار ذخیره و نرخ جاری اسعار امروز در حدود تومانی ۲ ريال و پنج دینار کم بوده است.

بازار پنبه: بهترین بازاری که برای پنبه تدارک شده بندر هامبورگ است. هامبورگ پنبه زیادی‌مصرف دارد و با اینکه در سال گذشته و سال جاری مقادیر زیادی پنبه به‌هامبورگ صادر گردیده معیناً هنوزصدی پنج از کل مصرف هامبورگ را ایران نداده است.

مظنه پنبه را همیشه آمریکا در دنیا مشخص می نماید زیرا فروشنده‌مهم پنبه عالم امریکاست اخیراً بواسطه تنزلی که در نرخ پنبه و گندم در امریکا پیدا شد همان تنزل در بازار هامبورگ نیز تأثیر نمود و صدی ده از قیمت پنبه کاشته شد ولی معیناً صادرات آن خوب است و رواج دارد و بازار فروش بهر مقدار صادر بشود دارد.

کشتی که ماه قبل ازبحره اعزام هامبورگ گردید حاوی ۳۰ هزار عطل پنبه بود و اکنون نیز مقدار زیادی دربارد آماده حمل می‌باشد.

مغز بادام: یکی از اتمه مرغوب دیگر ایران مغز بادام است که در بسیاری از نقاط اروپا خریدار دارد و قسمت مهمی هم به هامبورگ ارسال می‌شود. بازار فروش مغز بادام در پهره در جریان سال گذشته قابل توجه بوده است و اکنون مغز بادام که تقریباً چیز مهمی باقی نمانده و منتظر رسیدن مغز بادام تازه می‌باشند که پس از بدست آمدن صادر نمایند.

مظنه قند و شکر: نرخ قند نسبت به دیروز قدری تفاوت کرده و مختصری ترقی نموده است و مظنه انقسام قند بقرار ذیل بود:

قند ارث یکن تبریز
قند بلژیکی
قند شیری

مظنه شکر و کبریت توافقی نسبت به دیروز نکرده است چالی شتاره بمعامله قند ۶۴۵۰ ريال و

اخبار متفرقه

در کمسیون بودجه

کمسیون بودجه قبل ازظهر امروز درمجلس تشکیل و بودجه وزارت مالیه مطرح و مورد شور و مطالعه قرار گرفت.

باز گشت به ژنی

آقای میرزا ابو الحسن خان حکیمی عضو دارالاشاء جامعه مال که پیش ازروز ماه بود برای استفاده از مرخصی به طهران وارد شد، بودند امروز عصر تازم بربرگردیدند و پس از يك هفته توقف درآذربایجان عزم رُخ‌خواه‌شدند کدر موقع تشکیل جلسات جامعه مال در محل خود حضور داشته باشند.

تنگرافات ولایات

ساختمان غسل خانه

زاهدان - شدت گرما رویتزاید و هنوز تخفیف پیدا نکرده است در نتیجه اقدامات حکومت تشکیل شیرو خورشید سرخ‌وانتخاب هیئت عامله آن سرور ذیل هیئت رئیسه انتخاب و بلافاصله کمسیون بنام کمسیون نمایش از اعضای هیئت عامله تعیین و در نظر است بتفر شیروخورشید سرخ سه شب متوالی در ساعت ماسی کردن یارنی نمایش داده شود بواسطه نبودن غسلخانه‌صحیحی درزاهدان وضعیت تفصیل اموات برخلاف دستورات صحی انجام می شود در نتیجه اقدامات موثر حکومت دوفر از تبار حاضر شده آندودباب غسلخانه طبق نقشه بدیده و دستورات صحیه باخرج خود بسازند مشغول تهیه نقشه و قریباً شروع به کارخواهد شد.

کشف معدن نمک

بجنورد - اهالی بجنورد از جرت نك‌دو مضطبه بودند با از نك كال شور چارچم میبایستی استفاده کنند با از نك معدن نیشابور خوشبختانه در نزدیکی اسفراين هشت فرسخی بجنورد مدن‌نك بلوری اعلا پیدا شده اداره مالیه از بیشتراخراسان تکلیف خواسته‌اند که توسط اشخاص بصیرومتخصص در صد استخراج برآیند.

خوردن سم بجای مشروب

زنجان - چند روز قبل میرزا ابوالقاسم میرزائی دوائی را که از محلول قلم نه سال قبل تهیه کرده و برای عملیات الکتریکی اداره برق آورده بود پس از انجام عملیات برقی بقیه دوا در استکانی که از قهوه‌چی گرفته بود مانده بود و به تحبصار اداره میدهد که بصاحبش مسترد دارد تحصیلدار مزبور استکان را بادوائی که محتوی آن بوده قهوه‌چی میدهد.

در این ضمن حمید شاگرد قهوه‌چی بتصور اینکه دواي محتوی استکان مشروب است خورده بلا فاصله در ظرف ۲۰ دقیقه فوت مینماید.

قضیه به‌امورین مربوطه اطلاع داده شده فوراً با بودن دوفر طبیب بمحل واقعه حضور یافته معالجات مؤثر نگریده قضیه تحت تعقیب قرار گرفته است.

چالی زورقی اعلا ۷۲ ريال است.

نفت - نظریه اینکه نفت وارده از شوروی تقابل یافته‌این‌جهت مصرف‌عده‌نفت‌طهران از شرکت نفت جنوب می‌رسد و بطوری که مقرر شده است حمل نفت جنوب بنقاط شمالی از صالح آباد انجام‌میگردد که تبار میبا بستی در طهران با تقاطعی که کمیانی نفت شعبه دارد معامله نموده و در صالح آباد تحویل بگیرند و برای اینکه از طرف شرکت نفت تسهیلاتی نیز فراهم شده باشد کلیه صادر کنندگان نفت از صالح آباد بنقاط شمالی که تصدیق ورود نفت را بمنحل ارائه دهند هرجایی دوربال برداخته می‌شود.

این قضیه از این نظر هم اهمیت زیادی دارد مداخله من موکل من برای دفع این سوء تفاهم و اشتباه بود که اینکه در نتیجه تحقیقات در رسیدگی در محکمه و اظهارات آقای دبیا معلوم شد که این اظهارات ایشان صحت نداشته و موکل من رشوه نداده و همان طور که خود ایشان اظهار نموده اند بیات ابتدای بحال عصبانی خود ملتفت نشده‌اند چه گفته اند اقرار باینکه این قسمت صحت نداشته بنده انتظار دارم باری بیطرفانه محکمه قضیه روشن شود و هر چند بدوکیل مدافع نیستم ولی تصدیق دارم که گاهی انسان دوجار مرض فکری میشود که نمی‌فهمد که چه میگوید و چه میکند بنابراین مراتب و اقرار آقای دبیا عرض‌حالی که از ایشان داده ام مسترد میدارم و فقط تقاضا دارم باصل بودن این موضوع در دو سه قید شود.

در همین موقع از طرف آقای بوذری رئیس محکمه اظهار شد که حق صحبت باقی نمانده مدعی العموم است ولی دو ساعت وریر کم ازظهر میگذرد اگر آقایان موافقت دارند جلسه را ادامه داده‌انکه دو ساعت نفس بدیم، از طرف آقایان و کلاه جواباً اظهار شد که تجدید جلسه شود و جلسه اتیه بروز شنبه ساعت قبل از ظهر و کول و از طرف آقای دبیا اظهار شد که روز شنبه موعد رسیدگی برض حال تقدیمی شده بر آقای ساطی است از طرف آقای رئیس محکمه اظهار شد مانی ندارد مرض حال مزبور نیز رسیدگی میشود. بنابراین جلسه اتیه بروز شنبه سه ساعت قبل از ظهر محول گردید.

اطلاعات

اخبار خارج

مورخ، ۲۷ ژوئیه ۱۹۳۳

برای يك مدت نامعلوم

لندن - هیئت رئیسه کنفرانس اقتصادی بین‌المللی تصمیم نموده به جلسه عمومی کنفرانس پیشنهاد بکنند که انعقاد کنفرانس نایک مدت غیر معلوم معوق بماند.

توقیفات جدید در آلمان

برلن - در ایستگاه‌های راه‌آهن و شوسه‌هاو خیابان ها شهرها مجدداً عده کثیری را توقیف کرده اند از قراری که یایس سری خبر میدهد «جم کثیری از کمونیست‌ها توقیف و نشریات نامشروعی هم کشف شده است» درلاند سیرک دو برادر که کمونیست و توقیف شده بودند در موقع انتقال به محبس از طرف مستحقین هدف کلوله واقع شدند. هیئت دهمه برلن دوفر کارگر کمونیست را با تمام‌اتل بکنتر از میلیون سوسیالیست محکوم باعدم نمود.

عساکر ژاپون در شمال چین

شانگهای - تحویل مظنه غیر نظامی ایالت هئی (شمال چین) به چینی ها که چند روز قبل شروع شده بود مجدداً به «بهانه مشکلات و تغییر تشکیلات چریکهای منچوری» بتوقیف افتاده است عساکر ژاپون هم به بهانه «ازوم حفظ صلح و نظم» در امتداد راه‌آهن بین-شانگهای کوان برقرار هستند.

کشمکش امپریالیستها برای تقسیم چین

مسکو - روزنامه ایراد در ضمن مقاله مندرجا تحت عنوان «پروژه رفیت چین» مینویسد که کشمکش امپریالیستها برای تقسیم قطعی چین در اواخر پیش از پیش‌شدت کرده است این مبارزه مخصوصاً بین ژاپون و انگلوزنی باشکال حادی جریان دارد در حقیقت امر مقصود از جهان‌گردی سون تسزه وزیر مالیه حکومت انگلین این است که برای معاملات جدید چین بادل امپریالیست وکیل از همه باامازونی زمینه تهیه بکنند دولت آمریکا پیشنهاد کرده است که پنجاه میلیون دلار به چین قرض بدهد و بر اثر آن هم جامعه مال تصمیم نگیرد که کمسیون مرکب از متخصصین خود بچین اعزام بکند و مخصوصاً مساعدت فنی را برای تغییر تشکیلات و تأسیسات چین تقویت نماید پروژه نوین «تشکیلات جدید» که راهبان متخصص جامعه و عامل امریکاییه کرده تشکیلات جدیدی برای مالیه و تجارت خارجی و حق طرز اداری چین پیش بینی میکنند و درواقف ملکیت چین را تحت کنترل کامل سرمایه امریکار قرار میدهند.

توسعه فلز سازی شوروی

ماکینو کورسک - در کارخانه فلز سازی ماکینو کورسک یکی از دستگاه‌های سه لانه‌ماشین قالب ریزی بکار انداخته شده دستگاه مزبور شمش های فلز را که وزن هر یک از ۵ تن است بشکل قالب های مختلف در می‌آورد و قوه توانیده آن در سال قالب ریزی يك میلیون تن شمش است ماشین قالب ریزی فلزات که اخیراً در ماکینو کورسک مشغول لار شده چهارمین ماشین است که این رقم در اتحاد شوروی را می‌کند.

سیاحت در اتحاد شوروی

مسکو - در سالهای اخیر موضوع سیاحت در اتحاد شوروی امری شده که جم کثیری در آن شرکت می‌کنند و این قضیه که در اتحاد شوروی هر مستخدم و کارگری در عرض سال چند هفته مرخصی اجباری با استفاده از حقوق داردموجبانی برای توسعه امر سیاست فراهم آورده فلما موسسه شوروی سیاحتان متجاوز از يك میلیون نفر عضو دارد و در سال ۱۹۳۲ با مساعدت جمعیت مزبور فریب بدیه مایون نفر از اهالی در مسافرتها و سیاحت ها و در نواحی ولگا و کربیه و قفقاز و هکذا نقاط دور دست اتحاد شوروی مثل پامیر و شبه جزیره کولسکی و غیره سیاحت کردند این مسافرت‌های سیاحتی در عین اینکه برای شرکت کنندگان مایه تفریح و استراحت است اهمیت علمی زیادی هم دارد می باشد چنان کمال گذشته سیاحتان شوروی مقدار زیادی معادن مفیده از قبیل طلا و فلزات الوان کباب کشف کرده‌اند اداره کل تفحصات معرفت الارضی اتحاد شوروی تصویبنامه مخصوصی صادر کرده و کار بزرگ را که سیاحتان در قسمت تفحصات معرفت الارضی انجام داده‌اند خاطر نشان ساخته و در ضمن برای کمک مالی برای بیشتر این قسمت از کار سیاحتان مبالغ مهمی اعتبار داده است.

کنفرانس راه آهن شوروی و ترك

تفلیس - کنفرانس راه آهن شوروی و ترك پس از مطالعه ۲۹ مسئله خانمہ یافت راجع به تمام مسائل مزبور توافق نظر حاصل شده است.

فوتبالیستهای ترك در لنینگراد

لنینگراد - مسابقه فوتبالی بین تیم ترك ها و تیم لنینگراد با حضور ۳۰ هزار نفر تماشاچی به‌بل آمدن طرفین مسامی شدند و مسابقه ۲-۲ خاتمه یافت.

محاکمه قاچاقچی انگلیس در ترکیه

استانبول - محاکمه شارلی کاپیتان جهاز انگلیس که متهم بتایاج مشروبات انگلی و قصد دادن رشوه به‌امورین کمروک بود مورد توجه عموم واقع شده محکمه شارلی را يك سال و هفت ماه حبس

اعلان مناقصه

اداره مازومات مالیه مقدار دو هزار جلد کتربن پارچه و دوپست و پنجاه جلد کاتربن بزرگ بمنافصه خریداری مینماید داوطلبان این معامله قبلاً برای دیدن نمونه بشعبه تهیه مراجمه و پیشنهاد خود را در يك ساعت سربسته مهوور بلاک بقاید جمعه (راجم بمنافصه کارتن) روی یا کت تا روز یکشنبه ۱۵ مرداد ماه بکابینه مازومات مالیه تسلیم و رسید در یافت دارند پیشنهادات واصله در روز مزبور ساعت ۱۰ صبح بازو قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره دررد و قبول يك یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد - رئیس اداره مازومات - حمیدی
نمره ۳۸۱۳ نمره اعلان ۱۲۴۶

نرخ بروات

بانك ملی ایران

نرخ اسعار خارجی و بروات دربانك ملی بقرار ذیل میباشد:

شهر	فروش	خرید
آستردام	۱۰۰۳	
بفاد - يك دینار	۸۳	
برلن - صد مارک	۵۹۴	
بمبئی - صد روپیه	۶۲۳۷۵	
بروكسل - صد بلگا	۴۶۲۷۵	
بروخ - زنو	۴۸۰	
لندن - يك ایره	۸۳	
نیویورک - يك دلار	۱۸	
پاریس - صد فرانك	۹۷	
رم میلان - صد لیر	۱۳۱۲۵	

طهران - ۵ مردادماه ۱۳۱۲ - ۲۷ ژوئیه ۱۹۳۳

محکوم کرد حکم صادره تأثیرات شدیدی درمجال انگلیس استامبول بخشیده است.

از آژانس بریطانیا

مورخه ۲۷ ژوئیه ۱۹۳۳

آخرین جلسه عمومی کنفرانس اقتصادی

لندن ۲۶ - جلسه عمومی کنفرانس اقتصادی که فردا اولین دورۀ زندگی کنفرانس مزبور درایبان میرساند بقطعنامه ذیل رسیده است که مواد آن نیز از طرف هیئت رئیسه تأیید شده است: کنفرانس اقتصادی برتیس، نایب‌رئیس و هیئت مدره اختیارات نام میدهد که بصلاحید خود هر گونه اقدامی را که برای آتیۀ کنفرانس لازم میدانند اتخاذ نمایند بدین وسیله اشخاص و هیئت مذکور صلاحیت دارند که انعقاد يك یا چند کمیته، دعوت نمایندگان دول ذمعاقله و یا مراجعه به هیئت متخصصین برای مطالعه امور مربوطه به کنفرانس بهر نحو که صلاح بدانند در قضیه کار کنفرانس مداخله نموده و تاریخ تشکیل آنرا در آتیۀ معلوم و مقرر سازند.

هیئت‌مدیره از قبول پیشنهادی نماینده امریکا دیروز بمضمون آنکه تاریخ تشکیل جلسه ثانوی کنفرانس دیر تر از نوامبر نباشد استنکاف ورزید. چنانچه پیشنهاد فوق‌الذکر در کنفرانس تصویب شود آتیۀ آن مربوط طرز تشخیص همان کسانی خواهد بود که در قطعنامه تعیین شده اند. چنین احتمال می رود که بازه‌ای از مسائل و قضایاییکه تا کنون در کمیته های مختلف مورد مطالعه بوده در آتیۀ نیز در کمیته های جامعه مال و یا محل ثابت دیه‌کری توسط کمیته های منتخب تعقیب شود از این قرارمقداری کار را بدون تشکیل کنفرانس می توان از جلو برداشت. راپرت کمیسیونهای مالی و اقتصادی جزء پروگرام فرداست. راپرت مزبور با قطعی که راهزی ما کدونالد خواهد نمود خانه خواهد یافت.

بیانات وزیر مالیه راجع بکنفرانس اقتصادی

لندن ۲۶ - موقع شور با سه صرف بول برای کارهای عام التعمه وزیر مالیه چنین اظهار داشت: چنین تصور شده است که تعطیل موقه کنفرانس بمنزۀ تعطیل دائمی و یا آنکه خانه را آن است ولی هرگز چنین چیزی نیست. کنفرانس بدین منظور تعطیل میشود که حوادث اخیره موجب بطرء حرکت او شده و یاره ای از مسائل مهمه لایبجل مانده و از هته اول قضایائی بیش آمد که مخالف پیشرفت کار بود. نظر برپیش آندهای اخیر امریکا عقد قرار داد تثبیت تقود غیر ممکن گردید از این جیه دلیل ندارد همانکه مشکلات فعلی مرتفع شده و عواقب گذشته را از جا برداشته شدی باشد دولت ذمعاقله برای تثبیت تکلیف تقود خود دوباره کنفرانس را رسی نسا زند. من یقین دارم که به‌بودی افراد مال بستن این است که جمیع مال‌عالم مرفوداری آسایش باشند ولی دولت آمریکا فلما داخل بگرشته اقدامات شده که بنهسه می‌خواهد وضعت داخلی خود را اصلاح نموده و معاش مردم را تأمین سازد و چون موقعیت امریکا مناسب است امید می‌رود که نقشه‌ایان با موفقیت پیشرفت نماید. وزیر مالیه اشعار داشت که روزولت ناچار خواهد بود که میزان مزد را به مرتب کمتر از انگلستان ساخته و حقوق مزدوران را بیشتر تقابل دهد و احتمال قوی می‌رود که تجربت او با موفقیت خاتمه یابد.

اعتراض دولت اطریش

لندن ۲۶ - سفراء اطریش دربارهای لندن، رم و پاریس یاد داشت متحدالجنی راجع باقدهامات طیارات المانی در خاک اطریش بدول مربوطه تسلیم نموده وار اینکه بستن طیارات دولتی اوراقی در هوای خاک اطریش پراکنده میشود سخت شتاب کرده اند. دیروز برای مرتبه ثانی طیارات آلمانی

لندن ۲۶ - طرح قانونی که بوسیله «لاکرامیسون» برای توسعه دائره حدود قبولیت یهودی ها بعنوان تیمۀ دولت فلسطین وضعی مورد شور مجلس میموتان واقع بود که پروفسور اشتن معروف جزء ناشناچی ها در غره مخصوصی نشسته بود. «لاکرامیسون» اظهار داشت که چنین نفر از اشخاص درجه اول که نزاداً یهودی بوده آنها را اخیراً از خاک آلمان بررون کرده اند. منجمله انشتن که یکی از علمای درجه اول عالم است از موطن خود خارج شده است. انگلستان با کمال افتخار و توقیر حاضر است که او را در دارالفنون اسکورد پذیرد.

نرخ لیره

لندن ۲۶ - نرخ دلار در آمریکا ۶۲٫۴ دلار و یک دوم در فرانسه ۸۵٫۵ فرانک بوده است.

